
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.9.2023 

PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023 
z XLVIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 14 grudnia 2023 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLVIII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526 ze zm.) obrady Rady Powiatu 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na 

kanale Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  



2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych, czy są wnioski do porządku obrad? 

Po chwili stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec czego porządek obrad będzie 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na 

lata 2024 – 2027: 

 przedstawienie projektu uchwały, 

 przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez 

Zarząd Powiatu w Siedlcach projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy                                

Finansowej na lata 2024 - 2027,             

 dyskusja, 

 głosowanie. 

7. Podjęcie Uchwały Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego: 

 przedstawienie projektu uchwały, 

 przedstawienie opinii stałych Komisji, 

 przedstawienie wniosków  Klubów Radnych, 

 przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez   

Zarząd Powiatu w Siedlcach  projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, 

 przedstawienie  stanowiska Zarządu Powiatu  w sprawie opinii stałych Komisji, opinii RIO 

i wniosków Klubów Radnych, 

 dyskusja, 

 głosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Rady Powiatu w Siedlcach i Planów Pracy                   

Stałych Komisji Rady Powiatu na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej                 

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok                    

Powiatu Siedleckiego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem 2023 roku. 



3 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w planie zadaniowym i finansowym na 

realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób                         

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu na 2024 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

15. Przyjęcie raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego 

na lata 2016 - 2019 z perspektywą na lata 2020 - 2023” za okres 01.01.2021 r.                                       

- 31.12.2022 r.  

16. Informacja Przewodniczącego Rady. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z XLVII Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu? 

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z XLVII 

Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 20 radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z XLVII Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                       

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  



4 

 

Radny Jan Kuć odniósł się do stabilizacji drogi powiatowej w m. Bojmie, informując, że 

uzyskał z Urzędu Gminy Kotuń dokumenty potwierdzające wykonanie robót na tej drodze. Są 

to między innymi: zgłoszenie o zamiarze wykonania robót, oświadczenie o prawie do 

dysponowania nieruchomością na mocy porozumienia z Zarządem Powiatu z 2014 roku, 

protokół końcowy odbioru robót budowlanych podpisany przez ówczesnego Zastępcę 

Kierownika Wydziału Dróg. Dodał, iż stan techniczny tej drogi jest coraz gorszy.  Kończąc 

wypowiedź stwierdził, iż nie ma dobrej woli ze strony Zarządu Powiatu i doszło do nie 

dopilnowania wszystkich wymaganych czynności ze strony Powiatu. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż sprawa zgłoszona przez Radnego Jana 

Kucia nie dotyczy sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Następnie poinformował, iż w ubiegłym roku Zarząd Powiatu złożył wniosek do Rządowego 

Funduszu Dróg o remont drogi w miejscowości Bojmie, nie uzyskał on akceptacji ze względu 

na braki formalno - prawne. Starostwo nie posiada dokumentów potwierdzających wykonanie 

stabilizacji betonowej przez Gminę Kotuń tj. dokumentu przekazującego wysokość kosztów 

poniesionych na modernizację drogi powiatowej oraz inwentaryzacji geodezyjnej wykonanych 

robót. Dodał, iż stan techniczny tej drogi pogarsza się, ponieważ samochody budowlane 

wykorzystywane przy budowie autostrady dość mocno użytkują drogę. 

Radny Sławomir Piotrowski stwierdził, iż analizując Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu 

widać jak wielkie zainteresowanie jest zajęciem pasa drogowego na nowo wybudowanej drodze 

powiatowej Stok Lacki – Błogoszcz w celu podłączenia mediów do nieruchomości. Kończąc 

wypowiedź podziękował Zarządowi Powiatu za wykonanie tej inwestycji.  

Radny Jan Kuć zapytał, czy droga w miejscowości Bojmie nie jest drogą powiatową, skoro 

nie została przekazana przez Gminę Kotuń? Następnie dodał, iż pracownicy Wydziału Dróg 

wielokrotnie dokonywali na tej drodze różnego rodzaju prac, to znaczy, że Powiat Siedlecki 

naprawiał nie swoją drogę?  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż regulamin naboru z Rządowego Funduszu 

Dróg nie zakwalifikował  do dofinansowania drogi w miejscowości Bojmie z przyczyn 

formalno - prawnych.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek wyjaśniła, iż brakuje protokołu przekazania wartościowego 

wykonanego zadania (OT).  Dodała, iż w ewidencji Powiatu droga ta widnieje, jako gruntowa.  

Radny Jan Kuć zapytał, po której stronie powinna być inicjatywa przekazania tych 

dokumentów? 

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek odpowiedziała, że po stromnie Gminy Kotuń.  



5 

 

Radny Dariusz Stopa zwrócił uwagę, iż sprawa przekazania  dokumentów dotyczących drogi 

w miejscowości Bojmie powinna być kontrolowana przez Wydział Dróg. Okazał zdziwienie, 

że nikt z Wydziału Dróg nie zajął się niezbędnymi formalnościami w zakresie tej sprawy. 

Zaapelował do Zarządu Powiatu o podjęcie stosownych działań zmierzających do zakończenia 

tej sprawy.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż Powiat Siedlecki próbował wyprostować 

tą sytuację, zwracając się do Gminy Kotuń o przedstawienie stosownych dokumentów. Dodał, 

iż Gmina Kotuń powinna w 2014 r. wyszacować koszty robocizny. W Protokole odbioru robót 

jest zapis, iż prace zostały wykonane w czynie społecznym przez mieszkańców Bojmie                              

i Trzcianki. Dodał, iż problem dotyczył tylko pozyskania zewnętrznych środków finansowych 

na remont drogi powiatowej. 

Radny Jan Kuć stwierdził, iż Starosta Siedlecki nie przekazał informacji o istnieniu 

dokumentów potwierdzających wykonania prac na drodze w miejscowości Bojmie, które dziś 

przekazał na ręce Skarbnika Powiatu.   

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż w 2022 r. Powiat Siedlecki zwracał 

się z wnioskiem do Gminy Kotuń o przekazanie dokumentacji w sprawie remontu drogi                              

w miejscowości Bojmie. Niestety nie uzyskaliśmy takich dokumentów. Następnie dodał, że 

obecny Zarząd Powiatu nie może odpowiadać za niedopilnowanie spraw w 2014 roku.  

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję w tym punkcie, apelując o szanowanie się 

nawzajem.  

Następnie przystąpił do głosowania i zapytał, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania z pracy 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027: 

 przedstawienie projektu uchwały, 



6 

 

 przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez                  

Zarząd Powiatu w Siedlcach projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy                                

Finansowej na lata 2024 - 2027,             

 dyskusja, 

 głosowanie.” 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                            

6 grudnia 2023 r. wprowadził Autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, którą 

wszyscy Radni otrzymali w dniu 7 grudnia 2023 r. wraz z materiałami na sesję. Następnie dodał, 

iż Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu 13 grudnia 2023 r. wprowadził kolejną Autopoprawkę 

do projektu. Autopoprawka została Radnym wysłana w dniu 13 grudnia 2023 r., dlatego też 

procedujemy projekt uchwały po autopoprawkach.  

Po czym poinformował, że pierwotną wersję projektu pozytywnie zaopiniowały wszystkie 

Komisje i przystąpił do realizacji podpunktu „przedstawienie projektu uchwały”. Poprosił 

Skarbnika Powiatu o omówienie autopoprawek i przedstawienie projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 jest spójny z projektem Uchwały Budżetowej na 2024 

rok . W WPF na lata 2024 – 2027 przyjęto skalkulowane ogólne kwoty dochodów w latach 

2024 – 2027 i wynikające z nich stosowne wielkości prognozowanych wydatków, 

uwzględniając prognozowane w budżecie państwa założenia i wskaźniki makroekonomiczne.  

W omawianym projekcie założono wzrost dochodów bieżących na poziomie 11,69% w roku 

2024 oraz wzrost w pozostałych latach objętych WPF, tj. o 3,40% w 2025 r., o 3,10% w roku 

2026 oraz o 3,00% w 2027 r. Następnie dodała, iż  prognozuje się wzrost wydatków bieżących 

w 2024 r. o 11,56% w stosunku do wydatków roku 2023. Na pozostałe lata objęte WPF 

przewiduje się wzrost wydatków bieżących odpowiednio w roku 2025 o 4,10%, w roku 2026               

o 3,10% i w 2027 r. o 2,50% przyjmując za podstawę prognozowany wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów. Wynik budżetu stanowi deficyt                      

w kwocie 5 591 130,00 zł, który będzie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.  

Odnosząc się to autopoprawek poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 

2024 -2027 Zarząd Powiatu dodał nowe zadania inwestycyjne. 

Kończąc wypowiedź stwierdziła, iż w latach 2025 – 2027 założono budżet zrównoważony.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji podpunktu „przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Siedlcach 

projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2027”. Stanowi 



7 

 

ona załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali opinie RIO razem                                 

z materiałami na Sesję, po czym poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu o  przedstawienie 

Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027.            

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Stanisław Kaliński zwrócił uwagę, iż planowana budowa drogi powiatowej od                                              

miejscowości Dąbrówka Strony przez Nowaki do miejscowości Kotuń, to inwestycja bardzo 

kosztowna, a jej realizacja rozłożona  jest w dość długim czasie. W związku z tym zaapelował 

do Zarządu Powiatu w Siedlcach o remont istniejącej drogi powiatowej od miejscowości                      

Nowaki do Chlewisk.  

Radny Dariusz Stopa zapytał, czy Zarząd Powiatu ma już dokumenty potwierdzające                     

otrzymanie zewnętrznych środków finansowych na 2025 r. na inwestycje, gdyż w projekcie 

uchwały są wpisane konkretne kwoty?  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek potwierdziła, iż tak.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż dokumentacja projektowa na budowę drogi 

powiatowej od Dąbrówki Stany przez Nowaki do Kotunia jest w trakcie realizacji. Dodał, iż 

Zarząd Powiatu planuje wyremontować drogę powiatową  na odcinku od Nowak do Chlewisk. 

Droga ta zostanie przekazana w przyszłości Gminie Kotuń.  Również potwierdził, iż                                   

w projekcie WPF wpisane kwoty w dochodach ze środków zewnętrznych mają potwierdzenie 

w postaci promes. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze pytania? 

Ponieważ nikt nie chciał już zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za                                

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/281/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy                             

Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027. Stanowi ona załącznik nr 10 do                                 

niniejszego protokołu. 

 



8 

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie Uchwały Budżetowej na 2024 rok Powiatu 

Siedleckiego: 

 przedstawienie projektu uchwały, 

 przedstawienie opinii stałych Komisji, 

 przedstawienie wniosków  Klubów Radnych, 

 przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez   

Zarząd Powiatu w Siedlcach projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, 

 przedstawienie  stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii stałych Komisji, opinii RIO 

i wniosków Klubów Radnych, 

 dyskusja, 

 głosowanie.” 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                            

6 grudnia 2023 r. wprowadził Autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, którą 

wszyscy Radni otrzymali w dniu 7 grudnia 2023 r. wraz z materiałami na sesję. Następnie dodał, 

iż Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu 13 grudnia 2023 r. wprowadził kolejną Autopoprawkę 

do projektu. Autopoprawka została Radnym wysłana w dniu 13 grudnia 2023 r., dlatego też 

procedujemy projekt uchwały po autopoprawkach.  

Po czym poinformował, że pierwotną wersję projektu pozytywnie zaopiniowały wszystkie 

Komisje i przystąpił do realizacji podpunktu „przedstawienie projektu uchwały”. Poprosił 

Skarbnika Powiatu o omówienie autopoprawek i przedstawienie projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek poinformowała, iż projekt budżetu na 2024 rok jest bardzo 

optymistyczny. Dodała, iż dochody budżetu wynoszą 109 736 530,03 zł i są o 19% wyższe od 

bazowych dochodów w 2023 r. Wydatki zaplanowano w kwocie 115 327 660,03 zł i są wyższe 

o 16% od kwoty bazowej w 2023 r. Ustalono deficyt budżetu w wysokości 5 591 130,00 zł, 

który w całości pokryty będzie nadwyżką z lat ubiegłych. Inwestycji zaplanowanych do 

realizacji jest 46, na ogólną kwotę 55 493 838,00 zł, z tego aż 53 633 838,00 zł na inwestycje 

drogowe. Autopoprawki Zarządu Powiatu nie wpływają na wynik finansowy, wprowadziły 

tylko kolejne zadania inwestycyjne na lata 2026 – 2027.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji podpunktu „przedstawienie opinii     

stałych Komisji” i poprosił kolejno Przewodniczących stałych Komisji o przedstawianie opinii. 



9 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Bartłomiej Kurkus poinformował, iż Komisja Budżetu        

w obecności wszystkich członków Komisji przy 2 głosach „wstrzymuje się” pozytywnie                          

zaopiniowała przedstawiony projekt Uchwały Budżetowej na 2024 r.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski zakomunikował, iż Komisja                            

Rewizyjna w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały                          

Budżetowej na 2024 r.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Witold Kąkol 

oznajmił, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu                      

29 listopada 2023 r.  w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

Uchwały Budżetowej na 2024 r.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy               

Jacek Izdebski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 roku                                  

w obecności 6 członków Komisji – 1 członek Komisji był nieobecny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej                      

Grzegorz Pomikło oznajmił, iż Komisja w pełnym składzie, jednogłośnie pozytywnie                     

zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Siedleckiego na 2024 rok na posiedzeniu 

Komisji w dniu 29 listopada 2023 r.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Klubu PIS Bartłomieja 

Kurkusa o przedstawienie wniosków Klubu. 

Przewodniczący Klubu PIS Bartłomiej Kurkus oznajmił, iż Klub Radnych PIS ocenia                       

pozytywnie projekt Uchwały Budżetowej na 2024 rok z uwagi na fakt zabezpieczenia                    

finansowania zadań powiatu na poziomie bardzo dobrym. Następnie szczegółowo przedstawił 

zaplanowane dochody powiatu z podkreśleniem, że stanowią one ponad 120% planu bazowego 

na 2023 r. Wydatki budżetowe zaplanowane na poziomie ponad 115 mln zł, z czego wydatki                       

majątkowe stanowią ponad 39 mln zł i są w głównej mierze przeznaczone na zadania                                

inwestycyjne. Plan wydatków majątkowych  na 2024 rok zakłada finansowanie realizacji 46 

zadań inwestycyjnych, w tym aż 43 na zadania z zakresu dróg powiatowych, co znacznie                      

poprawi infrastrukturę drogową Powiatu Siedleckiego. W strukturze finansowania zadań                

majątkowych środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych wynoszą prawie 33 mln zł.  Projekt 

budżetu zakłada ustawowy wzrost cen towarów i usług o 6,6 %, a także wzrost wynagrodzenia 

na poziomie 12,66%. 



10 

 

Podsumowując swoją wypowiedź stwierdził, iż przedstawiony projekt Uchwały Budżetowej na 

2024 rok spełnia wymogi formalno-prawne i jest spójny z Wieloletnią Prognozą Finansową 

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027.  

Zapewnił, iż Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość jednomyślnie zagłosują za podjęciem 

Uchwały Budżetowej na 2024 rok. Kończąc wypowiedź złożył serdeczne podziękowania dla 

całego Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich pracowników Starostwa                      

Powiatowego.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Klubu PSL Dariusza Stopę                         

o przedstawienie wniosków Klubu.   

Przewodniczący Klubu PSL Dariusz Stopa przedstawiając stanowisko Klubu PSL stwierdził, 

iż budżet na 2024 zaplanowano na wysokim poziomie. Dochody na poziomie prawie 110 mln 

zł, z tego dochody majątkowe ponad 39 mln zł. Wydatki budżetowe zaplanowano na poziomie 

ponad 115 mln, zł z tego majątkowe ponad 39 mln zł. Zauważył, iż Powiat Siedlecki nie ma 

żadnego zadłużenia, a deficyt w całości zostaje pokryty nadwyżką z lat ubiegłych.  Następnie 

podkreślił, iż Radni klubu PSL zawsze wspierają wszystkie inwestycje, ale dostrzegają                     

dysproporcje między gminami z terenu Powiatu Siedleckiego przy planowaniu inwestycji.                   

Następnie zwrócił uwagę, że warunki pracy Powiatowej Poradni Psychologiczno -                                   

Pedagogicznej w Stoku Lackim wymagają poprawy. Zaapelował do Radnych o rozważenie        

możliwości stworzenia godnych warunków do pracy dla dzieci korzystających z poradni.                 

Podkreślił, iż współpraca z samorządami gminnymi jest bardzo dobra.  

Podsumowując swoją wypowiedź, stwierdził, iż Radni Klubu PSL przy głosowaniu nad         

uchwaleniem Budżetu na 2024 rok będą głosować indywidualnie, nie mają narzuconej                          

dyscypliny. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Klubu Siedlecka Wspólnota                        

Samorządowa Jana Osieja o przedstawienie wniosków Klubu.  

Przewodniczący Klubu Siedlecka Wspólnota Samorządowa Jan Osiej poinformował, iż 

radni Klubu Siedlecka Wspólnota Samorządowa również pozytywne opiniują projekt                               

budżetu na 2024 rok. Następnie dodał, iż budżet na 2024 rok, to budżet bardzo stabilny,                            

bez zadłużenia, za co podziękował Zarządowi Powiatu. W projekcie uchwały budżetowej na 

2024 rok uwzględniono prowadzenie zadań powiatu na poziomie zapewniającym ciągłość 

pracy jednostek organizacyjnych oraz dalsze podnoszenie standardu dróg powiatowych.                    

Podkreślił, że Zarząd Powiatu w Siedlcach pozyskał dużo środków zewnętrznych. Środki                      

zewnętrzne stanowią 70,76% planu wydatków majątkowych.  Zwrócił uwagę, iż zaplanowany 

wzrost wynagrodzeń dla pracowników jest zbyt niski w stosunku do inflacji.  



11 

 

Dodał, iż wszystkie wskaźniki pokazują, że budżet jest bardzo dobrze przygotowany, za co 

podziękował Zarządowi Powiatu, Pani Skarbnik oraz wszystkim pracownikom Starostwa                  

Powiatowego w Siedlcach. 

Podsumowując swoje wystąpienie zapewnił, iż Radni Klubu Siedlecka Wspólnota                         

Samorządowa będą głosować za podjęciem przedmiotowej Uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 

o odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Siedlcach projekcie Uchwały Budżetowej na 2024 r. 

Stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Następnie poprosił Starostę Siedleckiego o przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu                

w sprawie opinii stałych Komisji, opinii RIO i wniosków Klubów Radnych.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski podziękował za wszystkie słowa, jakie padły na temat 

projektu budżetu na 2024 r. Następnie skierował słowa podziękowania do Pani Ewy Janiny 

Orzełowskiej Marszałek Województwa Mazowieckiego za wspieranie inwestycji na terenie 

Powiatu Siedleckiego. Zaznaczył, że Zarząd Powiatu w Siedlcach stara się równomiernie 

inwestować w każdej gminie, niestety nie da się identycznie, gdyż jest różna sieć dróg 

powiatowych w każdej gminie.  

Po czym dokonał krótkiego podsumowania całej kadencji, tj. 2019 – 2024 informując, iż nowy 

asfalt został lub zostanie położony na 171 km dróg powiatowych, co stanowi 29% wszystkich 

dróg powiatowych. Powstanie aż 9 km zupełnie nowych asfaltowych dróg powiatowych                          

w miejsce polnych dróg, tj. Stok Lacki - Błogoszcz, Chlewiska - Cisie Zagródzie oraz 

Mokobody - Osiny. Podkreślił, że tak wiele udało się zrobić dzięki zewnętrznym środkom 

finansowym pozyskanym przez Zarząd Powiatu z rządowych funduszy, od gmin z terenu 

Powiatu Siedleckiego oraz od Samorządu Województwa Mazowieckiego. Korzystając z okazji 

złożył serdeczne podziękowania za wspieranie Powiatu Siedleckiego na ręce Posła Krzysztofa 

Tchórzewskiego, Marszałek Ewy Janiny Orzełowskiej, Wojewody Sylwestera Dąbrowskiego, 

Skarbnika Powiatu Pelagii Piątek oraz dla wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego      

w Siedlcach i Radnych. Podziękowania skierował również do Wójtów z terenu Powiatu 

Siedleckiego.  

Następnie dodał, iż oprócz dróg powiatowych Powiat Siedlecki inwestuje w budynki jednostek 

organizacyjnych. W roku 2024 planowana jest renowacja elewacji budynku pałacowego 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Stoku Lackim za kwotę 1 600 000,00 zł 

oraz remont wnętrz Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” za kwotę 700 000,00 zł. Odnosząc 



12 

 

się do Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Stoku Lackim poinformował, iż 

warunki pracy są na dobrym poziomie, są spełnione wszystkie normy. Następnie dodał, iż 

głównym problemem jest spadająca liczba urodzeń dzieci. Według statystyk aż 52% 

mieszkańców Polski w przedziale wiekowym 18 - 40 lat nie posiada potomstwa.  

Następnie wyjaśnił, iż Powiat Siedlecki nie planuje zaciągania kredytów w 2024 roku.  

Kończąc wypowiedź stwierdził, że planowany budżet na 2024 r. to budżet rozwoju. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję odnośnie projektu Uchwały Budżetowej 

na 2024 rok.  

Radny Jan Kuć poinformował, iż dokonał zestawiania inwestycji w poszczególnych gminach 

z terenu Powiatu Siedleckiego, w tej kadencji. Zauważa ogromną dysproporcję pomiędzy 

gminami. Przytoczył przykład Gminy Wodnie, gdzie wszystkie inwestycje stanowią 1,3%, co 

na 1 mieszkańca wynosi 502 zł, natomiast w Mieście i Gminie Mordy na 1 mieszkańca 

przypada 5000 zł, a w Gminie Paprotnia aż 8600 zł. Zaapelował do Zarządu Powiatu                                 

o równomierny rozwój całego Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż nie można w taki sposób porównywać 

inwestycji w danych gminach, trzeba uwzględnić gęstość zaludnienia.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż nie zgadza się ze słowami Radnego Jana 

Kucia, gdyż Zarząd Powiatu stara się równomiernie inwestować na terenie każdej gminy. Nie 

można patrzeć tylko na wydatki inwestycyjne, gdyż wiele zadań drogowych realizowanych jest 

ze środków remontowych, które stanowią wydatki bieżące. Na Gminę Wodnie Powiat Siedlecki 

wydatkował w tej kadencji aż 5,5 mln zł. Następnie dodał, iż Zarząd Powiatu w pierwszej 

kolejności stara się zrealizować zadania, na które są już gotowe projekty.  

Radny Marian Sekulski podziękował Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Siedleckim za 

równomierny rozwój całego Powiatu Siedleckiego, podkreślając, że Gmina Wodynie nie jest 

pomijana przy inwestowaniu, a wszystko odbywa się z uzgodnieniami z Wójtem. 

Radny Sławomir Piotrowski podkreślił, iż docenia Zarząd Powiatu za zrównoważony budżet, 

który przewiduje w każdej gminie inwestycje. Zachowana jest ciągłość budowy dróg 

powiatowych, inwestowanie w jednostkach organizacyjnych, jak i w samym budynku 

Starostwa Powiatowego.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż na terenie Gminy Wodynie                              

w 2024 r. zaplanowano dwa duże zadania, tj. „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

Seroczyn - Borki” na kwotę 1 900 00,00 zł, z czego 1 805 000,00 zł z Polskiego Ładu oraz 

remont drogi powiatowej Wodynie – Kołodziąż na odcinku od Woli Serockiej do Kołodziąża 

na kwotę 3 980 312,00 zł, z czego 3 184 250,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 



13 

 

Podsumowując wszystkie wydatkowane kwoty, to na 1 mieszkańca Gminy Wodynie  

wydatkowano ok. 3500 zł.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze chętni do zabrania głosu w tym           

punkcie? 

Ponieważ nikt nie chciał już zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za                                

podjęciem Uchwały Budżetowej na 2024 rok? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,               

jednogłośnie podjęła Uchwałę Budżetową na 2024 rok Powiatu Siedleckiego                                      

Nr XLVIII/282/2023. Stanowi ona załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Następnie złożył 

gratulację władzom Powiatu.  

 

O godz. 11:51 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.  

O godz. 12:01 Przewodniczący Rady Powiatu wypowiedział słowa „wznawiam obrady po 

przerwie”. 

 

Na salę obrad wróciło 19 radnych, Radny Sławomir Piotrowski był nieobecny podczas 

dalszych obrad.  

Radny Tomasz Miszta podziękował Zarządowi Powiatu i wszystkim Radnym za dużą 

inwestycję zaplanowaną w uchwalonym budżecie na terenie Gminy Domanice. Następnie 

zaapelował by utrzymać trend rozwoju głównych ciągów drogowych Powiatu Siedleckiego nie 

zapominając, że jeden mieści się na terenie Gminy Domanice.  

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Rady                     

Powiatu w Siedlcach i Planów Pracy Stałych Komisji Rady Powiatu na 2024 rok.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie Komisje pozytywnie                        

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 



14 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/283/2023 w sprawie Planu Pracy Rady Powiatu                     

w Siedlcach i Planów Pracy Stałych Komisji Rady Powiatu na 2024 rok. Stanowi ona                            

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Budżetu oraz Komisję Infrastruktury i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/284/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie                               

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026. Stanowi ona                     

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                         

w Uchwale Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego.” Projekt tej uchwały stanowi                        

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu oraz Komisja Infrastruktury i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 



15 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/285/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 11.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z końcem 2023 roku.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 24 do                          

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie                             

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury. 

Po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/286/2023 w sprawie ustalenia wydatków                                

niewygasających z końcem 2023 roku. Stanowi ona załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w planie zadaniowym i finansowym na realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu                         

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego                  

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.” Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie                  

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Oświaty. Dodał, iż projekt uchwały uzyskał 

także pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Siedleckim. Stanowi ona załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. Po czym                     

otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej 

uchwały? 



16 

 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/287/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w planie 

zadaniowym i finansowym na realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu                  

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. Stanowi ona załącznik nr 30 do                  

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów                     

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2024 rok.” Projekt tej uchwały 

stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu oraz Komisja Infrastruktury. Następnie poprosił Zastępcę Kierownika                     

Wydziału Komunikacji o omówienie kalkulacji kwot przyjętych w projekcie uchwały.  

Zastępca Kierownika Wydziału Komunikacji Robert Radomyski wyjaśnił, iż Prawo                            

o ruchu drogowym corocznie obliguję Radę Powiatu do ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi. Rada Powiatu ustalając stawki bierze pod uwagę 

zgodnie z ww. ustawą konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania                                     

i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Przyjęte stawki w przedmiotowym 

projekcie uchwały są zróżnicowane tylko pod względem dopuszczalnej masy pojazdu, nie 

uwzględniają odległości, z których trzeba dany pojazd zholować. Główny problem jest w tym, 

że nie można zróżnicować kosztów holowania w zależności od kilometrów. Powiat Siedlecki 

ma rozciągłość ok. 80 km. Zupełnie inne koszty holowania będą dla pojazdu zholowanego                      

z Żelkowa, a inne z miejscowości Korczew.  

Następnie dodał, iż zaproponowane stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi jak i jego                       

przechowywanie na parkingu zostały obniżone w stosunku do stawek wskazanych                                   

w obwieszczeniu Ministra Finansów na 2024 rok, jak również w stosunku do obowiązujących 

w 2023 roku na terenie Powiatu Siedleckiego. 



17 

 

Przedstawił zestawienie dochodów oraz kosztów poniesionych przez Powiat Siedlecki                               

w 2023 r. w związku z realizacją usuwania z drogi i parkowania pojazdów na parkingu, które 

Radni otrzymali z materiałami na sesję. Stanowi ono załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  

Kończąc wypowiedź poinformował, iż w 2023 r. prowadzona jest tylko jedna sprawa sądowa 

o przepadek pojazdu, w 2022 r. było 8 spraw, w 2021 r. - 13 spraw, a w 2020 r. było aż 23 

sprawy. Po tym widać, że Powiat Siedlecki sprawnie prowadzi zadania w tym zakresie.  

Radny Dariusz Stopa zauważył, iż Powiat Siedlecki poniósł stratę w wysokości 51 764,19 zł 

w 2023 r. z tytułu realizacji omawianego zadania. W związku z tym zapytał, czy przy ustalaniu 

stawek obniżających koszty usuwania pojazdu wzięto to pod uwagę?  

Zastępca Kierownika Wydziału Komunikacji Robert Radomyski poinformował, iż                       

proponowane w projekcie uchwały stawki wynikają z kalkulacji rzeczywistych kosztów                    

usuwania pojazdu. Dodał, iż nie zna samorządu, który by nie ponosił strat z tytułu                                   

wykonywania tego zadania.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w tym punkcie?  

Po chwili stwierdził, iż nie ma już chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania.                     

Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/288/2023 w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2024 rok. Stanowi ona załącznik nr 34 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty                

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu                      

i Komisję Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 



18 

 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVIII/289/2023  w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Stanowi ona załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie raportu z wykonania „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2016 - 2019 z perspektywą na lata                 

2020 - 2023” za okres 01.01.2021 r. - 31.12.2022 r.” Raport stanowi załącznik nr 38 do                     

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowy Raport został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Raportu? 

- „za” przyjęciem Raportu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu                         

Siedleckiego na lata 2016 - 2019 z perspektywą na lata 2020 - 2023” za okres 01.01.2021 r. -    

31.12.2022 r.  

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała złożył wszystkim Mieszkańcom Powiatu 

Siedleckiego Życzenia Świąteczne i Noworoczne. 

Następnie złożył serdeczne gratulacje Wójtowi Gminy Przesmyki, który został odznaczony 

Złotym Krzyżem Zasługi za 33 lata pracy w samorządzie gminnym.  



19 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył                  

w otwarciu nowego budynku 18 Dywizji Zmechanizowanej oraz składał wiązanki patriotyczne 

poległym  bohaterom na terenie naszego Powiatu. 

Radny Jan Kuć zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu o pomoc w załatwieniu 

sprawy, która została opisana w lokalnej prasie, a mianowicie chodzi o wypowiedź Radnego 

Bartłomieja Kurkusa, iż Radny Powiatowy wybrany z terenu Gminy Kotuń, podczas sesji                    

powiatowej nie przedstawił argumentów poprawnie, a nawet kłamał. Zażądał wyjaśnień na                        

piśmie od Radnego Bartłomieja Kurkusa, na której to sesji przedstawił kłamstwa i jakie?  

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, iż sesja Rady Powiatu to nie miejsce na wyjaśnianie 

nieporozumień pomiędzy Radnymi. Dodał, iż kwestie te powinny być załatwione pomiędzy     

Radnymi.  

Radny Bartłomiej Kurkus zarzucił Radnemu Janowi Kuciowi, iż podczas sesji Rady Gminy 

Kotuń przedstawił nieprawdziwe dane, dotyczące inwestycji powiatowych. Dodał, iż na                  

ostatniej sesji Rady Gminy Kotuń przekazał na ręce Wójta właściwe dane pochodzące ze                   

Starostwa, na temat wykonanych inwestycji i remontów dróg na terenie gminy Kotuń oraz                            

planowanych do realizacji.  

Następnie poinformował, iż w styczniu 2024 roku przypada 25 - lecie powstania samorządu                    

Powiatu Siedleckiego i zaproponował uczczenie tego wydarzenia.  

 

O godzinie 12:28 Radna Małgorzata Stolarzewska – Sierakowska i Radny Piotr                                 

Dymowski opuścili salę obrad. Od tej chwili w obradach Sesji Rady Powiatu w Siedlcach 

uczestniczyło 17 radnych.  

 

Radny Jan Kuć zabierając ponownie głos zwrócił się do Radnego Bartłomieja Kurkusa                        

o przedstawienie dowodów mówiących o przedstawieniu niewłaściwych danych tj.  protokołów 

z sesji Rady Powiatu lub protokołów z Komisji.  

Radny Witold Kąkol podziękował za wykonane inwestycje oraz za prace polegające na                          

odtworzeniu oznakowania poziomego dróg powiatowych na terenie Gminy Mokobody                                 

i częściowo na  terenie Gminy Suchożebry. Podkreślił, iż to znacząco przyczynia się do                        

poprawy bezpieczeństwa na drodze. Kończąc wypowiedź zaapelował by w przyszłych latach                    

również kontynuować zadanie związane z oznakowaniem dróg powiatowych..  

Radny Bartłomiej Kurkus ripostując do Radnego Jana Kucia zaapelował by nie był jego 

rzecznikiem prasowym i nie przedstawiał nieprawdziwych danych na sesji Rady Gminy Kotuń. 



20 

 

Podkreślił, iż corocznie składa do Zarządu Powiatu wniosek o ujęcie w budżecie powiatowym 

inwestycji na terenie Gminy Kotuń.  

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję w tym punkcie.  

 

Ad. 17.  Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 12:36 Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady wypowiadając formułę:  

„Zamykam obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                  /-/   Marek Gorzała     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk  

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 

 

 

 


